Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Кривлякская средняя общеобразовательная школа № 3

имени «кавалера ордена  «Красной звезды»

Игоря Александровича Высотина»

ПРИКАЗ

 28.06. 2024                                                                                    № 01-04-134

Об организации работы службы школьной

медиации в 2024 – 2025 учебном году

В целях снижения уровня конфликтности в школе, снижение числа вновь выявленных детей

группы риска и улучшения психологического микроклимата в классах, школе, содействия

профилактике правонарушений и социальной реабилитации участников конфликтных

ситуаций, формирования у учащихся умения регулирования конфликта без физического и

психологического насилия

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав службы медиации на 2024 – 2025 учебный год в составе:

• куратор – социальный педагог Е.А. Меркель;

• медиаторы – педагог-психолог Э.Ф. Куликова, педагог-психолог

Е.С. Пичугина, педагог-организатор Н.В. Гуляева, классный руководитель О.И.

Заложук;

• родители – Е.А. Коваленко;

• учащиеся школы – ученица 11 класса У. Гордеева, 10 класса И. Заложук;

2. Утвердить план работы службы школьной медиации на 2024 – 2025 учебный год;

3. Приказ вступает в силу с момента подписания.

4. Контроль над исполнением приказа возложить на педагога-организатора

Н.В. Гуляеву.

Директор школы                                                                                          А.В. Почтарь

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ "КРИВЛЯКСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ
ШКОЛА № 3 ИМЕНИ "КАВАЛЕРА ОРДЕНА "КРАСНОЙ ЗВЕЗДЫ" ИГОРЯ
АЛЕКСАНДРОВИЧА ВЫСОТИНА", Почтарь Александр Викторович, ДИРЕКТОР

04.09.24 12:21 (MSK) Сертификат 7D30944A81853F9EBF7A5E8C7E9508A0

Утверждаю:

Директор МБОУ Кривлякская СОШ

№ 3 имени И.А. Высотина

А.В. Почтарь _______________

приказ № 01-04-134

от «28» июня 2024 г.

План работы службы школьной медиации

МБОУ Кривлякская СОШ № 3 имени И.А. Высотина

на 2024/2025 учебный год

№

п/п
Мероприятия

Целевая

аудитория

Сроки

проведения
Ответственный

1

Консультирование

законных представителей

несовершеннолетних,

специалистов,

работающих с

участниками реализуемых

воспитательные

программы

Рабочая

группа СШМ

По мере

необходимости

Куратор ШСМ,

медиаторы

Проведение программ восстановительной медиации

2
Анализ документов,

работа с обращениями
 Ежемесячно Куратор ШСМ

3

Сбор информации о

ситуации, с которой

организуется

восстановительная

процедура

 Ежемесячно
Рабочая группа

ШСМ

4
Восстановительная

медиация
1-11 классы Ежемесячно Куратор ШСМ

5 Медиация через письма 1-11 классы Ежемесячно Куратор ШСМ

6
Проведение процедуры

медиации
1-11 классы

По мере

необходимости

Рабочая группа

ШСМ

7
Обсуждение проведенных

программ примирения

Рабочая

группа СШМ
май

Куратор ШСМ,

рабочая группа

ШСМ

Проведение профилактической работы

8

Беседы с педагогами на

тему: «Основные типы

конфликтов»

Педагоги

школы
Январь Куратор ШСМ

9

Беседы с педагогами на

тему: «Различные типы

исхода конфликтной

ситуации»

Педагоги

школы
Январь Куратор ШСМ

10

Психолого –

педагогическое

консультирование для

родителей «Трудные и

критические периоды

взросления»

Родители
По мере

необходимости

Куратор ШСМ,

рабочая группа

ШСМ

11
Беседы «Стили общения

со сверстниками»

Учащиеся 1-5

классов
Декабрь Куратор ШСМ ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ "КРИВЛЯКСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ
ШКОЛА № 3 ИМЕНИ "КАВАЛЕРА ОРДЕНА "КРАСНОЙ ЗВЕЗДЫ" ИГОРЯ
АЛЕКСАНДРОВИЧА ВЫСОТИНА", Почтарь Александр Викторович, ДИРЕКТОР

04.09.24 12:21 (MSK) Сертификат 7D30944A81853F9EBF7A5E8C7E9508A0

12

Беседа «Я и взрослый:

возможные конфликты –

как их избежать?»

Учащиеся 6-9

классов
Январь Куратор ШСМ

13
Классный час класса на

тему «Сила и разум».

Учащиеся 10-

11 классов
Февраль Куратор ШСМ

14

«Психологические игры на

сплоченность»; групповое

занятие для обучающихся

на тему «Конфликтные

ситуации и способы их

преодоления».

Учащиеся 1-

11 классов
Март Куратор ШСМ

15
Тренинг «Какие мы

разные»

Учащиеся 10-

11 классов
Апрель Куратор ШСМ

16
Деловая игра «Давай

поговорим»

Учащиеся 5-8

классов
Апрель Куратор ШСМ

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ "КРИВЛЯКСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ
ШКОЛА № 3 ИМЕНИ "КАВАЛЕРА ОРДЕНА "КРАСНОЙ ЗВЕЗДЫ" ИГОРЯ
АЛЕКСАНДРОВИЧА ВЫСОТИНА", Почтарь Александр Викторович, ДИРЕКТОР

04.09.24 12:21 (MSK) Сертификат 7D30944A81853F9EBF7A5E8C7E9508A0